
 
 
 
Číslo dodatku: 018961/2022/01 
 

strana 1 

 
 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
který uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících 

podmínek tyto smluvní strany 
 

OBJEDNATEL 

Název: Vysoké učení technické v Brně  
Sídlo: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
Zástupce: Mgr. Ing. Daniela Němcová, kvestorka 
IČO: 002 16 305 
DIČ: CZ 00216305      
Kontaktní osoby:  

• xxx 
• xxx 

 
a 
 
ZHOTOVITEL 

Název: ATELIER 2002, s.r.o. 
Sídlo: Zachova 634/6, 602 00 Brno 
Zástupce: Ing. arch. Vladislav Vrána 
IČO: 268 97 270 
DIČ: CZ26897270 
Bankovní spojení:  
Kontaktní osoby:  

• xxx 
• xxx 

 
 
  



Smlouva o dílo – Dodatek č. 1 
Projektant „Novostavba výukového objektu na místě bývalých klauzur v areálu FIT VUT“ 

strana 2 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1) Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1, jako opční dodatek (dále jen „Dodatek“), ke Smlouvě o 
dílo č. Objednatele 018961/2022/00, uzavřené dne 24.10.2022 (dále jen „Smlouva“), kterým se 
Zhotovitel zavazuje provést pro Objednatele v souladu s čl. VIII odst. 2 bodu iii Smlouvy Opční dílo.  

2) V průběhu plnění Smlouvy vyvstala Objednateli potřeba zajistit, aby Stavba, ve smyslu Smlouvy, 
splňovala požadavky stanovené v Pravidlech pro žadatele a příjemce podpory v Operačním programu 
Životní prostředí pro období 2021-2027, v aktuálním znění veřejně dostupných na adrese: 
https://opzp.cz/dokument/2605, a to konkrétně v souladu s požadavky dle bodu:  

 

 

3) V souvislosti s výše uvedeným potřebuje Objednatel doplnit již rozpracovanou VF 3 – DUR a dále bude 
potřebovat doplnit dosud nerozpracované VF 4 – DSP a VF 5 – DPS tak, aby Stavba ve smyslu Smlouvy 
splňovala požadavky dle PPŽP. Požadované doplnění všech VF uvedených v tomto odstavci (dále jen 
„příslušné VF“) tvoří Opční dílo. Konkrétní obsah a rozsah Opčního díla je uveden v příloze č. 1 tohoto 
Dodatku.  

4) Cena za Opční dílo činí celkově 373.000,- Kč bez DPH. Cena za Opční dílo byla stanovena v souladu s 
čl. VIII odst. 6 Smlouvy. Rozpad ceny za Opční dílo dle náročnosti prací je uveden v příloze č. 1 tohoto 
Dodatku.  

5) Opční dílo je rozděleno na části dle příslušných VF. Cena za části Opčního díla je následující: 

 

 

 

6) Zhotovitel provede část Opčního díla dle tohoto Dodatku vždy ve lhůtě pro předání příslušné VF. 
Zhotovitel je tedy povinen ve lhůtě pro předání příslušné VF povinen vždy předat příslušnou VF 
doplněnou o část Opčního díla. V opačném případě trpí příslušná VF vadou.  

7) Cena za část Opčního díla dle tohoto Dodatku bude Objednatelem uhrazena společně s cenou za 
příslušnou VF. Zádržné bude uplatněno ze součtu ceny příslušné VF dle Smlouvy a ceny části Opčního 
díla dle tohoto Dodatku.  

 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Smluvní strany utvrzují, že pro otázky tímto Dodatkem výslovně neuvedené bude použito ujednání 
Smlouvy. V případě rozporu přílohy č. 1 tohoto Dodatku a ustanovení samotného Dodatku má 
přednost ustanovení Dodatku.  

2) Smluvní strany podpisem na tomto Dodatku potvrzují, že jsou si vědomy, že tento Dodatek bude 
uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/215 Sb. o registru smluv v platném znění. Uveřejnění 
Dodatku zajišťuje Objednatel. 

3) Dodatek je uzavřen dnem posledního podpisu zástupců smluvních stran a nabyde účinnosti  
uveřejněním v registru smluv. 

4) Tento Dodatek je uzavřen elektronicky, a to tak, že je opatřen příslušným druhem uznávaného 
elektronického podpisu dle požadavku § 5 a násl. zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 
  

https://opzp.cz/dokument/2605


Smlouva o dílo – Dodatek č. 1 
Projektant „Novostavba výukového objektu na místě bývalých klauzur v areálu FIT VUT“ 

strana 3 

5) Smluvní strany potvrzují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí. Na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Brně 06. 06. 2024 V Brně 05. 06. 2024 

Za Objednatele Za Zhotovitele 

 

 

 

……………………………………… …………………………………………… 

Mgr. Ing. Daniela Němcová Ing. arch. Vladislav Vrána 

kvestorka jednatel 


	I. PŘEDMĚT DODATKU
	1) Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1, jako opční dodatek (dále jen „Dodatek“), ke Smlouvě o dílo č. Objednatele 018961/2022/00, uzavřené dne 24.10.2022 (dále jen „Smlouva“), kterým se Zhotovitel zavazuje provést pro Objednatele v souladu s č...
	2) V průběhu plnění Smlouvy vyvstala Objednateli potřeba zajistit, aby Stavba, ve smyslu Smlouvy, splňovala požadavky stanovené v Pravidlech pro žadatele a příjemce podpory v Operačním programu Životní prostředí pro období 2021-2027, v aktuálním znění...
	a) D.1.5 Opatření 1.1.5 Výstavba nových veřejných budov, které budou splňovat parametry pro pasivní nebo plusové budovy a
	b) D.1.4. Opatření 1.1.4 Zvýšení adaptability veřejných budov na změnu klimatu
	(společně dále jen „požadavky dle PPŽP“).

	3) V souvislosti s výše uvedeným potřebuje Objednatel doplnit již rozpracovanou VF 3 – DUR a dále bude potřebovat doplnit dosud nerozpracované VF 4 – DSP a VF 5 – DPS tak, aby Stavba ve smyslu Smlouvy splňovala požadavky dle PPŽP. Požadované doplnění ...
	4) Cena za Opční dílo činí celkově 373.000,- Kč bez DPH. Cena za Opční dílo byla stanovena v souladu s čl. VIII odst. 6 Smlouvy. Rozpad ceny za Opční dílo dle náročnosti prací je uveden v příloze č. 1 tohoto Dodatku.
	5) Opční dílo je rozděleno na části dle příslušných VF. Cena za části Opčního díla je následující:
	a) cena za část Opčního díla odpovídající doplnění VF 3 – DUR činí 106.000,- Kč bez DPH,
	b) cena za část Opčního díla odpovídající doplnění VF 4 – DSP činí 108.000,- Kč bez DPH,
	c) cena za část Opčního díla odpovídající doplnění VF 5 – DPS činí 159.000,- Kč bez DPH.

	6) Zhotovitel provede část Opčního díla dle tohoto Dodatku vždy ve lhůtě pro předání příslušné VF. Zhotovitel je tedy povinen ve lhůtě pro předání příslušné VF povinen vždy předat příslušnou VF doplněnou o část Opčního díla. V opačném případě trpí pří...
	7) Cena za část Opčního díla dle tohoto Dodatku bude Objednatelem uhrazena společně s cenou za příslušnou VF. Zádržné bude uplatněno ze součtu ceny příslušné VF dle Smlouvy a ceny části Opčního díla dle tohoto Dodatku.

	II. Závěrečná ustanovení
	1) Smluvní strany utvrzují, že pro otázky tímto Dodatkem výslovně neuvedené bude použito ujednání Smlouvy. V případě rozporu přílohy č. 1 tohoto Dodatku a ustanovení samotného Dodatku má přednost ustanovení Dodatku.
	2) Smluvní strany podpisem na tomto Dodatku potvrzují, že jsou si vědomy, že tento Dodatek bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/215 Sb. o registru smluv v platném znění. Uveřejnění Dodatku zajišťuje Objednatel.
	3) Dodatek je uzavřen dnem posledního podpisu zástupců smluvních stran a nabyde účinnosti  uveřejněním v registru smluv.
	4) Tento Dodatek je uzavřen elektronicky, a to tak, že je opatřen příslušným druhem uznávaného elektronického podpisu dle požadavku § 5 a násl. zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších pře...
	5) Smluvní strany potvrzují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.


